ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Quảng Thành, ngày 12 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về thành lập Đoàn kiểm tra, tuyên truyền, vận động việc hạn chế đốt rơm, rạ,

phế phụ phẩm nông nghiệp sau thu hoạch trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Căn cứ Công văn số 5178/UBND-NN ngày 05 tháng 5 năm 2025 của

UBND thành phố Huế về việc hạn chế đốt rơm rạ, phế phụ phẩm nông nghiệp
sau thu hoạch;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số
1772/UBND ngày 08/5/2025 về hạn chế đốt rơm rạ, phế phụ phẩm nông
nghiệp sau thu hoạch;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, tuyên truyền, vận động việc hạn chế đốt
rơm, rạ, phế phụ phẩm sau thu hoạch trên địa bàn xã gồm các Ông (bà) có tên sau
đây:

1. Trưởng đoàn:
Ông Nguyễn Đình Quý - Phó Chủ tịch UBND xã.
2. Các thành viên:
- Ông Huỳnh Thanh Long - Công chức Địa chính-Xây dựng-Nông nghiệp-Môi

trường;
- Ông Võ Tấn Phương - Công chức Địa chính-Xây dựng-Nông nghiệp-Môi

trường;
- Ông Văn Đê - Công chức Văn phòng-Thống kê;
- Bà Lê Thị Diệu Hồng - Công chức Văn hóa-xã hội;
- Ông Phan Thanh Đông - Giám đốc HTX Nông nghiệp Phú Thanh;
- Ông Nguyễn Đình Loan - Giám đốc HTX Nông nghiệp Kim Thành;
- Đại diện Ban chỉ huy Công an xã;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

* Mời các Ông (bà) sau tham gia làm thành viên:
- Ông Nguyễn Ngọc Cảnh Sơn-UV.BTV Đảng ủy-Chủ tịch UBMTTQVN xã.
- Ông Quách Tiến Thịnh - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;
- Bà Huỳnh Thị Kiều - Chủ tịch Hội LHPN xã;
- Ông Đào Phước Trường - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã;
- Ông Lê Tấn Vũ - Phó Chủ tịch Hội CCB xã.
Điều 2. Đoàn kiểm tra, tuyên truyền, vận động có nhiệm vụ tuyên truyền,

vận động các hộ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn hạn chế đốt rơm, rạ, phế phụ
phẩm nông nghiệp sau thu hoạch theo các văn bản chỉ đạo của cấp trên; nếu cố
tình vi phạm, Đoàn kiểm tra, tuyên truyền, vận động tham mưu UBND xã xử lý
vi phạm hành chính đối với các hành vi vi phạm về đốt rơm, rạ, phế phụ phẩm
nông nghiệp sau thu hoạch trên địa bàn xã. Đoàn kiểm tra, tuyên truyền, vận
động tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng-
Thống kê, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng các thôn và các
Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- HTX NN Kim Thành, Phú Thanh;
- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khoa

PHỤ LỤC
Đề cương báo cáo và hồ sơ chuẩn bị cung cấp phục vụ công tác kiểm tra

đánh giá kết quả công tác triển khai các nhiệm vụ về hạn chế đốt rơm, rạ, phế
phụ phẩm nông nghiệp sau thu hoạch

(Đính kèm Quyết định số        /QĐ-SNNMT ngày    tháng 5 năm 2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường)

1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn quản lý
- Các nội dung đã thực hiện trước, trong và sau vụ thu hoạch;
- Các phương án triển khai về thu gom, xử lý rơm, rạ, phế phụ thẩm nông

nghiệp sau thu hoạch trên địa bàn (hợp đồng với các đơn vị cuốn rơm, thu gom
rơm...);

- Các nội dung về triển khai công tác kiểm tra, xử lý hành vi vi phạm về
đốt rơm, rạ trên địa bàn;

2. Hồ sơ cung cấp
- Các văn bản, kế hoạch triển khai đã ban hành liên quan đến nội dung kiểm tra;
- Bản sao xử lý hành vi vi phạm về hành vi đốt rơm, rạ, phế phụ thẩm

nông nghiệp sau thu hoạch trên địa bàn.
3. Kiến nghị đề xuất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T10:02:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÀNH<quangthanh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T10:03:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÀNH<quangthanh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T10:03:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÀNH<quangthanh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!